
1 

 

HEAP CO 2.000 s.r.o. 

Ke Hvězdárně 514,  267 53   Žebrák       
Tel:+420 311 533 336  Fax:+420 311 533 314                   
e-mail: obchod@heapco.cz    www.heapco.cz 

                                            
                  

             

         

                                                                                                                                                               

Stopky OPTIMUM TIME 
 

Návod k použití 

 
 

Nastavení času :  
1. Dejte stopky do režimu hodin stiskem tlačítka "MODE ". Režim hodin poznáte 

podle blikající dvojtečky mezi číslicemi hodinami a minutami a také podle "AM" 
nebo "PM" v horní části displeje. 

2. Stiskněte tlačítko "CLEAR“ a držte jej stisknuté po dobu asi 2 sekundy, dokud 
displej nezačne blikat. 

3. Stiskněte tlačítko "MIN", dokud se nezobrazí správná hodina. 
 
POZNÁMKY:  

 Krátkým stiskem posunete hodiny o 1 hodinu 

 Držení tlačítka po dobu několika sekund způsobí rychlé procházení hodin. 

 Číselník ukazuje 12 hodin s indikací AM/FM. 
 

4. Jakmile je nastavena správná hodina, stiskněte tlačítko "SEC". Tím nastavíte 
minuty. 

5. Pokud jsou hodiny a minuty nastaveny, stiskněte "CLEAR“ ještě jednou; 
hodiny jsou nastaveny a běží. Displej přestane blikat. 

 
Přepínání funkcí : 

1. Stiskněte tlačítko "MODE". Tím přepnete z hodin na stopky. 
2. Opětovným stisknutím tlačítka "MODE" se vrátíte na hodiny. 
3. Z hodin na stopky nebo ze stopek na hodiny je možné přepínat, i když stopky 

běží. 
4. V režimu stopek jsou 2 možnosti: NAČÍTÁNÍ NEBO ODPOČÍTÁVÁNÍ. 

mailto:obchod@heapco.cz
http://www.heapco.cz/


2 

 

 
Načítání: 

1. Ve funkci stopky stiskněte tlačítko "CLEAR“. Toto tlačítko funguje pouze, 
pokud stopky neběží. Pokud stopky běží, stiskněte tlačítko "START/STOP" 
a potom teprve tlačítko "CLEAR“. Displej nyní ukazuje 0,00. 

2. Stiskněte "START/STOP" a stopky budou načítat od nuly po minutách a 
sekundách až do maxima 59 min 59 sekund. Na displeji se také zobrazí 
"COUNTUP". 

3. Během stopování můžete stopky zastavovat a nulovat jak budete 
potřebovat. 

4. Funkce načítání má také alarm, který zazní každou minutu. 3 vteřiny před 
každou celou minutou zazní 4x opakované pípnutí následované posledním 
dlouhým pípnutím oznamujícím celou minutu. 

 
Naprogramování odpočítávání: 

1. Přepněte do funkce stopky pomocí tlačítka "MODE". 
2. Pokud stopky běží, stiskněte tlačítko "START/STOP". 
3. Stiskněte "CLEAR“. Nyní displej ukazuje 0,00. 
4. Stiskněte "MIN" k nastavení požadovaných minut a "SEC" k nastavení 

sekund. Displej nyní ukazuje Váš nastavený čas. 
5. Stiskněte "START/STOP" a stopky odpočítávají sekundy a minuty 

směrem k nule. Na displeji svítí "COUNTDOWN" 
6. Během odpočítávání můžete stopky libovolně zastavovat a nulovat. 
7. Pokud stopky odečtou až k 0,00, zazní alarm. Tento alarm zní přesně 

minutu. Po dosažení 0,00 začnou stopky čas načítat. Na displeji se 
zobrazí "COUNTUP". 

 
Vypnutí pípání 
Pokud preferujete používání stopek bez zvukové signalizace, je ji možné 
vypnout. To uděláte tak, že po dobu 2 sekund přidržíte tlačítko "MODE". Krátké 
pípnutí oznámí, že je zvuková signalizace vypnuta, a z levého horního rohu 
zmizí ikona hlasitosti. K opětovné aktivaci zvukových signalizací, opakujte tu 
samou akci. Zapnutí provází opět krátké pípnutí a zobrazení ikony. 
 
Výměna baterií: 

1. Vyjměte stopky z vnějšího černého plastového krytu. 
2. Pomocí křížového šroubováku odšroubujte 6 šroubků a sejměte zadní 

krytku. 
3. Vyjměte starou baterii a založte novou. 
4. Nasaďte zpět horní krytku a přesvědčte se, že je O-kroužek ve správné 

pozici. 
5. Našroubujte zpět všech šest šroubků a zasaďte stopky do černého 

plastového pouzdra. 
 
Nastavení velikosti pásku 

1. Dejte si hodinky na zápěstí a provlékněte pásek zespoda nahoru 
klipsnou (nikde ne opačně!). 

2. Upravte délku pásku a zaklapněte klipsnu zatlačením na horní díl. 
3. Dlouhý konec pásku protáhněte očkem. 

 



3 

 

. 

 
 

 

 

Záruční list 
  

Záruka je 24 měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady výroby a součástek. Nevztahuje se 

na vady způsobené mechanickým poškozením či neodbornou obsluhou, a na baterie. Při 

reklamaci předložte doklad o nákupu! Škody způsobené neodbornou obsluhou a manipulací 

nemohou být předmětem reklamace, ani uplatněním náhrady škody.  

 

Prodejní doklad č. : ………..……………... 

 

 

Datum prodeje :      Razítko a podpis prodejce : 
 

 


